
 

  
RIVIERE DI LIGURIA___________________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiva, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19124 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

ORDINE DI SERVIZIO del 18/01/2024 

 

Oggetto: CSR Liguria  2023-2027 – Attività delegata dalla Camera di Commercio Riviere di Liguria alla propria Azienda 
Speciale in relazione alle attività previste dall’intervento SRG05  e interventi successivi collegati - GAL 
Provincia della Spezia e GAL Riviera dei Fiori. 

          IL DIRETTORE 

Premesso che: 

- la CCIAA Riviere di Liguria è capofila del GAL Provincia della Spezia, come deliberato da parte dell’Assemblea dei 
Soci GAL riunitasi il giorno 23.12.2022, formalizzata  con determinazione del Presidente n.4 del 14/02/2023  e 
successivamente ratificata con deliberazione di Giunta Camerale n. 14 del 07/03/2023; 

- la sopraccitata Assemblea dei Soci ha altresì deliberato, in data 10/11/2023, tra le altre cose, che il GAL Provincia 
della Spezia , avrebbe presentato la propria candidatura all’Avviso denominato CSR Liguria 2023-2027 – intervento 
SRG05, relativo alla prima tornata di selezione delle Strategie di Sviluppo Locale per il periodo di programmazione 
2023-2027 e che il rappresentante legale del capofila, sarebbe stato  autorizzato a sottoscrivere ogni documento 
necessario e conseguente alla presentazione della candidatura; 

- la CCIAA Riviere di Liguria è capofila del GAL Riviera dei Fiori come deliberato da parte dell’Assemblea dei Soci 
GAL riunitasi il giorno 04/04/2012 e formalizzata  con provvedimento di Giunta camerale n. 44 del 4 aprile 2012;  

- l’ Assemblea dei Soci del Gal Riviera dei Fiori in data 07/11/2023 ha deliberato, tra le altre cose, che il GAL , avrebbe 
presentato la propria candidatura all’Avviso denominato CSR Liguria 2023-2027 – intervento SRG05, relativo alla 
prima tornata di selezione delle Strategie di Sviluppo Locale per il periodo di programmazione 2023-2027 e che il 
rappresentante legale del capofila, sarebbe stato  autorizzato a sottoscrivere ogni documento necessario e 
conseguente alla presentazione della candidatura; 
 

- Che con Decreto del Dirigente 8028 del 01/12/2023, Regione Liguria è stato attribuito, a seguito della presentazione 
della candidatura di cui sopra, € 63.300,00 quale contributo  per l’intervento SRG05 ( supporto preparatorio 
LEADER) ai sensi del Complemento di sviluppo rurale (CRS Liguria), rispettivamente al GAL Provincia della Spezia 
e al GAL Riviera dei Fiori; 
 

 
Tenuto conto che  
 

- Con deliberazione della Giunta Camerale n. 136 del 14/11/2023 la Camera di Commercio Riviere di Liguria ha 
conferito  alla propria Azienda Speciale i  mandati  ad operare in qualità di delegato del Capofila del Gal Provincia 
della Spezia, affidandogli tutte le funzioni amministrative, gestionali, tecniche e finanziarie necessarie 
all’espletamento degli obblighi e degli impegni previsti per il funzionamento dei partenariato, nonché ha autorizzato 
la stessa a presentare la domanda definitiva sul portale SIAN per l’intervento SRG05 e per gli interventi successivi 
collegati; 

- Con deliberazione della Giunta Camerale n. 134 del 14/11/2023 la Camera di Commercio Riviere di Liguria ha 
conferito  alla propria Azienda Speciale i  mandati  per continuare ad operare in qualità di delegato del Capofila del 
Gal Riviera dei Fiori, affidandogli tutte le funzioni amministrative, gestionali, tecniche e finanziarie necessarie 
all’espletamento degli obblighi e degli impegni previsti per il funzionamento dei partenariato, nonché ha autorizzato 
la stessa a presentare la domanda definitiva sul portale SIAN per l’intervento SRG05 e per gli interventi successivi 
collegati; 

 



 

  
RIVIERE DI LIGURIA___________________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiva, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19124 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

- con le medesime deliberazioni n. 134 e 136, è stato deciso che le attività e la rendicontazione delle spese del 
supporto preparatorio Leader saranno effettuate dall’Azienda Speciale Riviere di Liguria; 

- occorre individuare  tra i membri dello staff coloro  che presentano la necessaria disponibilità di tempo  in relazione 
al carico di lavoro pregresso e la richiesta competenza professionale; 

 
DISPONE 

Di prevedere, in riferimento  alle attività delegate all’Azienda Speciale relativamente alle attività previste  
l’impiego del seguente personale per la realizzazione delle attività progettuali da svolgersi: 
 
GAL PROVINCIA DELLA SPEZIA: 

- Ilario Agata   - Coordinamento Attuazione delle attività progettuali e della attività amministrativa 

- Serena Danese  - Attività di segreteria e supporto all’ attuazione delle attività progettuali 

- Federica Vassallo  - Coordinamento Attività Amministrativa  
- Anna Paola Orlandi – Attività amministrativa 

 
GAL RIVIERA DEI FIORI 

- Ilario Agata   - Coordinamento Attuazione delle attività progettuali e della attività amministrativa 

- Sara Ioghà  - Attività di segreteria e supporto all’ attuazione delle attività progettuali 

- Federica Vassallo  - Coordinamento Attività Amministrativa  
- Anna Paola Orlandi – Attività amministrativa 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

        ILARIO AGATA 

 


		2024-01-18T09:10:43+0000
	AGATA ILARIO




